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Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 cras (6) u uneH 227 ox
3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpasoBanue (,,Ci1yxx0O€eH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxGeH BeCHHK
Ha Penybnuka Cesepua Makenonuja® 0p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha ATreHLHMjaTa 3a KBalUTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, JOHECE

PEIMEHUE
3a MOYeTOK co padoTa CTyAMCKATa NporpamMa oA nps u
BTOp mUKIyc uHTerpupanu cryauu (360 EKTC), no
,BerepuHapHa MeunHHA", HA DaKyJITeT 32
BeTePHHAPHA MEIHIHHA NPH YHuBep3uTeT ,CB.
Kupui u Meroauj* Bo Cxomnje

1. Co oBa perieHde ce yTBpAyBa [Jeka ce
HMCIIOJIHETH yCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyAHCKaTa
mporpama Of MPB U BTOP LMKIYC WHTErpPHPaHH CTyAUH
(360 EKTC), no ,,Berepunapna Meauuuna“, Ha dakynrer
3a BeTepMHapHa MeJMLMHA npy YHusepsutet ,,CB. Knpun
1 Metonuj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelueHue BJEryBa BO Cujia CO JACHOT Ha
JIOHECYBaIbe.

O6pa3noxeHue

[To nobuBame Ha Pelnenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
489/9 on 09.08.2023 roauua ox crpaHa Ha Onbopot 3a
aKpeJuTalMja Ha BHCOKOTO oOpasoBaHue, (dakynreT 3a
BeTEpHHAPHA MeIHMLUKHA pu YHuBep3uteT ,,CB. Knpun 1
Mertozauj“ Bo Ckomje ce o6patu co 6apatse 6p. 03-972 ox
09.08.2023 roxmHa, 10 AreHUMjaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, moj Ham Op. 08-1052/1 oxn
09.08.2023 roauHa, 3a YTBpAYyBame Ha YCJIOBUTE 3a
MoYeToK co paboTa Ha CTyaAMCKarta nporpama O NpB U
BTOp HHMKNyc uHTerpupanu cryaun (360 EKTC), 1o
,BereprHapHa MenuuuHa“, Ha DakyaTeT 3a BETCpUHApHA
MenuupHa npu Yausepsuter ,,CB. Kupun u Metoauj“ Bo
Cxorje.

ATEHILIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré dhe té dyté té studimeve té integruara (360
SETK), nga ""Mjekési veterinare", né Fakultetin e
Mijekésisé Veierinare prané Universitetit ""Shén Kirili
dhe Metodi' né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré dhe té dyté t& studimeve t& integruara (360
SETK), nga "Mjekési veterinare", né Fakultetin e
Mijekésisé Veterinare prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
489/9 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Mjekésisé Veterinare prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-972 t& datés 09.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné
08-1052/1 t& datés 09.08.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor & ciklit t&
paré dhe t& dyté té studimeve t& integruara (360 SETK),
nga "Mijekési veterinare", né Fakultetin e Mjekésisé
Veterinare prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&
Shkup.
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IlupekTopoT Ha AreHUWjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpa3oBanue, co Pewenune Op.08-1052/2 op
10.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yrBpyBame Ha
UCTIOJIHETOCTA Ha YCJOBHMTE 3a MOYeTok co padora Ha
CTylUcKaTa mOporpama HaBeJeHa BO Touyka 1 Ha oBa
pereHue.

Komucujara, Ha nen 10.08.2023 roauHa, W3BpLIM
yBua M u3rotBu Mssemraj Op. 08-1052/3 ox 15.08.2023
rOJIMHA, KaJie € HaBeJIeHO JieKa 3a CTyKCKaTa rporpama ox
NpB U BTOp UMKIYC uHTerpupanu cryauu (360 EKTC), no
,BeTepruHapHa MeauuuHa®, Ha PakyaTeT 3a BETEpUHAPHA
MeauiKHa npu YHuBepsutet ,,CB. Kupun u Metoauj“ Bo
Ckormje, ce HCIOJHETH YCIOBHUTE COIJIACHO OApeaAdHuTe
YTBPIEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHuE H
VYpenbara 3a HOpMATHBH M CTaHAAPAM 3a OCHOBambe Ha
BHCOKOOOpA30BHM  YCTAaHOBM W 3a  BpLICHE HA
BUCOKOOOpa3zoBHa  nejHocT  (,,CimyxOeH BecHUK Ha
Peny6nuka Makenonuja®™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MpeaBH M3HECEHOTO, C€ OIy4H
KaKo BO JUCIO3UTHBOT Ha OBA PELICHHE.

ITPABHA TIOYKA: [IpotuB oBa pelueHue, MOXe
Jla ce 3aBejie YIpaBeH CIop, cO MoJHEeCcyBamwe Ha Tyxk0a 10
VYnpasuuor cyn Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, BO
pok ox 30 neHa o7 AGHOT Ha NPUEMOT Ha OBa PELIEHHUE.

JlocTaBeHo J10:
Bucokoo6pa3oBHaTa ycTaHOBa
ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1052/2 t& datés 10.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né¢ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1052/3 t€ datés 15.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré
dhe t& dyté té studimeve té integruara (360 SETK), nga
"Mjekési veterinare", né Fakultetin e Mjekésisé Veterinare
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, n¢ pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart¢ si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé¢ arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




